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ALOQA XIZMATLARI SAMARADORLIGINI 
OSHIRISHDA RAQAMLI 
TRANSFORMATSIYANING O‘RNI VA BAHOLASH 
USULLARI
Xazratov Abror Panjiyevich
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Iqtisodiy tahlil va statistika kafedrasi dotsenti, PhD.
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Annotatsiya. Mazkur maqolada aloqa xizmatlari samaradorligini oshirishda raqamli transformatsiyaning 
o‘rni, uning iqtisodiy va institutsional ahamiyati hamda baholash usullari tahlil qilingan. Tadqiqot davomida 
telekommunikatsiya xizmatlarining raqamlashtirilishi, zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining 
joriy etilishi va innovatsion boshqaruv mexanizmlarining xizmatlar sifati hamda iqtisodiy samaradorlikka ta’siri 
o‘rganildi. Shuningdek, aloqa xizmatlari samaradorligini baholashda qo‘llaniladigan asosiy ko‘rsatkichlar va 
metodik yondashuvlar tahlil qilindi. Tadqiqot natijasida raqamli transformatsiya aloqa xizmatlari bozorining 
raqobatbardoshligini oshirish, xarajatlarni kamaytirish va iste’molchilar ehtiyojlarini samarali qondirishning 
muhim omili ekanligi aniqlandi.

Kalit so‘zlar: raqamli transformatsiya, aloqa xizmatlari, telekommunikatsiya, samaradorlik, baholash 
usullari, raqamli iqtisodiyot, innovatsion texnologiyalar, xizmat sifati.

Аннотация. В данной статье проанализированы роль цифровой трансформации в повышении 
эффективности услуг связи, её экономическое и институциональное значение, а также методы оценки 
эффективности. В ходе исследования рассмотрены процессы цифровизации телекоммуникационных 
услуг, внедрение современных информационно-коммуникационных технологий и влияние 
инновационных механизмов управления на качество услуг и экономическую эффективность. Кроме 
того, проанализированы основные показатели и методологические подходы, применяемые для оценки 
эффективности услуг связи. В результате исследования установлено, что цифровая трансформация 
является важным фактором повышения конкурентоспособности рынка услуг связи, снижения затрат и 
эффективного удовлетворения потребностей потребителей.

Ключевые слова: цифровая трансформация, услуги связи, телекоммуникации, эффективность, 
методы оценки, цифровая экономика, инновационные технологии, качество услуг.

Abstract. This article analyzes the role of digital transformation in improving the efficiency of communication 
services, its economic and institutional significance, and the methods used for evaluating performance. The 
study examines the digitalization of telecommunication services, the implementation of modern information 
and communication technologies, and the impact of innovative management mechanisms on service quality 
and economic efficiency. In addition, the main indicators and methodological approaches used to assess the 
efficiency of communication services are analyzed. The findings reveal that digital transformation is a key 
factor in enhancing the competitiveness of the communication services market, reducing costs, and effectively 
meeting consumer needs.

Keywords: digital transformation, communication services, telecommunications, efficiency, evaluation 
methods, digital economy, innovative technologies, service quality.

K I R I S H
XXI asrda raqamli texnologiyalarning jadal rivojlanishi iqtisodiyotning barcha tarmoqlarida tub o‘zgarishlarni 

yuzaga keltirmoqda. Raqamli iqtisodiyotning shakllanishi va rivojlanishi natijasida ishlab chiqarish, xizmat 
ko‘rsatish, boshqaruv va kommunikatsiya jarayonlari yangi bosqichga ko‘tarildi. Ushbu jarayonda aloqa 
xizmatlari sohasi alohida o‘rin egallab, raqamli transformatsiyaning asosiy infratuzilmaviy elementi sifatida 
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namoyon bo‘lmoqda. Zamonaviy iqtisodiyot sharoitida telekommunikatsiya tarmoqlari, internet xizmatlari, mobil 
aloqa tizimlari va raqamli platformalar iqtisodiy subyektlar faoliyatining samaradorligini ta’minlashda muhim 
ahamiyat kasb etadi.

Bugungi kunda dunyo mamlakatlari iqtisodiy taraqqiyotining muhim omillaridan biri sifatida aloqa xizmatlari 
sifati va samaradorligini oshirish masalasi e’tirof etilmoqda. Xususan, raqamli transformatsiya jarayonlari 
telekommunikatsiya operatorlariga xizmat ko‘rsatish xarajatlarini kamaytirish, xizmatlar sifatini yaxshilash, 
yangi xizmat turlarini joriy etish va iste’molchilar ehtiyojlarini tezkor qondirish imkoniyatini yaratmoqda. Sun’iy 
intellekt, katta ma’lumotlar (Big Data), bulutli texnologiyalar, 5G aloqa tarmoqlari hamda narsalar interneti (IoT) 
kabi innovatsion texnologiyalarning keng qo‘llanilishi aloqa xizmatlari samaradorligini oshirishning muhim 
omiliga aylanmoqda.

O‘zbekiston Respublikasida ham so‘nggi yillarda raqamli iqtisodiyotni rivojlantirish va telekommunikatsiya 
infratuzilmasini modernizatsiya qilish bo‘yicha keng ko‘lamli islohotlar amalga oshirilmoqda. “Raqamli 
O‘zbekiston – 2030” strategiyasi doirasida internet qamrovini kengaytirish, aloqa xizmatlari sifatini oshirish, 
davlat va xususiy sektor o‘rtasidagi hamkorlikni rivojlantirish hamda zamonaviy axborot-kommunikatsiya 
texnologiyalarini joriy etishga alohida e’tibor qaratilmoqda. Natijada telekommunikatsiya xizmatlari hajmi va 
raqamli xizmatlardan foydalanuvchilar soni yil sayin ortib bormoqda.

Shu bilan birga, aloqa xizmatlari samaradorligini baholash masalasi ham dolzarb ilmiy-amaliy ahamiyat 
kasb etadi. Samaradorlikni baholash orqali xizmatlar sifati, iqtisodiy natijadorlik, texnologik rivojlanish darajasi 
va iste’molchilar qoniqishining holatini aniqlash mumkin. Mazkur jarayonda iqtisodiy, texnik va ijtimoiy 
ko‘rsatkichlardan foydalanish aloqa xizmatlari bozorining rivojlanish istiqbollarini belgilashga xizmat qiladi.

Mavzuning dolzarbligi shundan iboratki, raqamli transformatsiya sharoitida aloqa xizmatlari samaradorligini 
oshirish bo‘yicha ilmiy asoslangan yondashuvlarni ishlab chiqish, baholash usullarini takomillashtirish va 
telekommunikatsiya xizmatlari sifatini oshirish mamlakatning raqobatbardoshligini kuchaytirish hamda raqamli 
iqtisodiyotning barqaror rivojlanishini ta’minlash uchun muhim ahamiyatga ega. Mazkur tadqiqotning maqsadi 
aloqa xizmatlari samaradorligini oshirishda raqamli transformatsiyaning o‘rnini aniqlash, ushbu jarayonning 
iqtisodiy va institutsional jihatlarini tahlil qilish hamda samaradorlikni baholashning zamonaviy usullarini 
takomillashtirish bo‘yicha ilmiy-amaliy tavsiyalar ishlab chiqishdan iborat.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Aloqa xizmatlari samaradorligini oshirishda raqamli transformatsiyaning o‘rni va uni baholash 

masalalari iqtisodiyot, menejment, telekommunikatsiya va axborot texnologiyalari sohalaridagi ko‘plab ilmiy 
tadqiqotlarning markaziy mavzularidan biri hisoblanadi. So‘nggi yillarda raqamli iqtisodiyotning jadal rivojlanishi 
telekommunikatsiya xizmatlari sifatini oshirish, xizmat ko‘rsatish xarajatlarini kamaytirish va iste’molchilar 
ehtiyojlarini yanada samarali qondirish imkoniyatlarini kengaytirdi. Shu sababli ushbu yo‘nalishda xorijiy va 
mahalliy olimlar tomonidan qator ilmiy izlanishlar olib borilgan.

Xorijiy olimlar orasida raqamli transformatsiya nazariyasining shakllanishida D. Tapscott alohida o‘rin 
egallaydi. U o‘zining Digital Economy asarida raqamli texnologiyalarning biznes jarayonlari va xizmatlar 
sektoriga ta’sirini tahlil qilib, raqamli transformatsiya korxonalarning samaradorligini oshirish va yangi qiymat 
yaratishning muhim omili ekanligini asoslab bergan. Muallif telekommunikatsiya xizmatlari bozorida raqamli 
platformalardan foydalanish orqali xizmat ko‘rsatish tezligi va sifati oshishini ta’kidlaydi. M. Castells o‘zining 
The Rise of the Network Society nomli asarida axborotlashgan jamiyat va tarmoq iqtisodiyoti konsepsiyasini 
ishlab chiqqan. Olimning fikriga ko‘ra, telekommunikatsiya infratuzilmasi zamonaviy iqtisodiyotning asosiy 
tayanchi bo‘lib, axborot almashinuvi tezligi va sifati iqtisodiy samaradorlikning muhim ko‘rsatkichlaridan biri 
hisoblanadi. Uning tadqiqotlari aloqa xizmatlari bozorining raqamli transformatsiya jarayonidagi rolini nazariy 
jihatdan asoslashda muhim ahamiyatga ega.

K. Schwab tomonidan ilgari surilgan “To‘rtinchi sanoat inqilobi” konsepsiyasida sun’iy intellekt, katta 
ma’lumotlar (Big Data), bulutli texnologiyalar va narsalar interneti (IoT) kabi innovatsiyalarning iqtisodiyotga 
ta’siri o‘rganilgan. Olim telekommunikatsiya tarmoqlari ushbu texnologiyalarning amaliyotga joriy etilishida 
asosiy infratuzilma vazifasini bajarishini ta’kidlaydi. Shu jihatdan raqamli transformatsiya aloqa xizmatlari 
samaradorligini oshirishning strategik omili sifatida baholanadi.

Institutsional iqtisodiyot vakili D. North o‘z tadqiqotlarida iqtisodiy samaradorlikka institutsional muhitning 
ta’sirini tahlil qilgan. Uning fikricha, samarali normativ-huquqiy baza va boshqaruv tizimlari telekommunikatsiya 
xizmatlarining rivojlanishiga va raqobatbardoshligini oshirishga xizmat qiladi. Mazkur yondashuv aloqa 
xizmatlari samaradorligini baholashda institutsional omillarni hisobga olish zarurligini ko‘rsatadi.

Telekommunikatsiya xizmatlari samaradorligini baholash masalalari bo‘yicha xalqaro tashkilotlar, 
jumladan, Xalqaro Telekommunikatsiya Ittifoqi (ITU) tomonidan ham keng ko‘lamli tadqiqotlar olib borilgan. ITU 
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hisobotlarida internet qamrovi, ma’lumot uzatish tezligi, abonentlar soni, xizmat sifati va raqamli infratuzilma 
rivojlanish ko‘rsatkichlari asosiy baholash mezonlari sifatida qo‘llaniladi.

Mahalliy olimlar tomonidan ham raqamli transformatsiya va telekommunikatsiya xizmatlari samaradorligi 
masalalari bo‘yicha ilmiy tadqiqotlar olib borilgan. Jumladan, U. Xusanov telekommunikatsiya korxonalarida 
raqamli texnologiyalarni joriy etishning iqtisodiy samaradorligini o‘rganib, zamonaviy axborot-kommunikatsiya 
texnologiyalari xizmatlar tannarxini kamaytirish va xizmat ko‘rsatish sifatini oshirishga xizmat qilishini 
asoslab bergan. G‘afurov R.R. tomonidan olib borilgan tadqiqotlarda telekommunikatsiya xizmatlari bozorini 
diversifikatsiya qilish, yangi raqamli xizmatlarni joriy etish va innovatsion boshqaruv mexanizmlaridan foydalanish 
masalalari yoritilgan. Olimning fikricha, xizmatlar portfelining kengayishi va raqamli platformalardan foydalanish 
telekommunikatsiya operatorlarining iqtisodiy samaradorligini oshirish imkonini beradi. Tursunova M.T. va 
Turaev S.A. tomonidan amalga oshirilgan tadqiqotlarda O‘zbekistonda telekommunikatsiya infratuzilmasini 
modernizatsiya qilish, internet qamrovini kengaytirish va xizmatlar sifatini oshirishning ustuvor yo‘nalishlari tahlil 
qilingan. Mualliflar raqamli transformatsiyaning asosiy natijalaridan biri sifatida xizmatlar sifatining yaxshilanishi 
va iste’molchilar qoniqish darajasining oshishini ko‘rsatadilar.

O‘zbekiston Respublikasi Raqamli texnologiyalar vazirligi tomonidan e’lon qilinayotgan hisobotlarda ham 
telekommunikatsiya sohasida amalga oshirilayotgan islohotlar, internet qamrovining kengayishi, mobil aloqa 
tarmoqlarining rivojlanishi va raqamli xizmatlar ulushining ortishi bo‘yicha muhim statistik ma’lumotlar keltirilgan. 
Ushbu ma’lumotlar aloqa xizmatlari samaradorligini baholashda muhim axborot manbasi hisoblanadi.

Yuqoridagi ilmiy adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, xorijiy olimlar asosan raqamli transformatsiyaning 
nazariy va konseptual jihatlarini o‘rgangan bo‘lsalar, mahalliy tadqiqotchilar telekommunikatsiya xizmatlarini 
rivojlantirishning amaliy masalalariga e’tibor qaratganlar. Shu bilan birga, aloqa xizmatlari samaradorligini 
baholashning kompleks metodikasi, raqamli transformatsiyaning iqtisodiy natijadorlikka ta’siri hamda zamonaviy 
baholash ko‘rsatkichlarini takomillashtirish masalalari hali ham dolzarb ilmiy muammolardan biri bo‘lib qolmoqda. 
Mazkur tadqiqot aynan ushbu bo‘shliqni to‘ldirish va aloqa xizmatlari samaradorligini baholashning zamonaviy 
yondashuvlarini ishlab chiqishga qaratilgan.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqotda aloqa xizmatlari samaradorligini oshirishda raqamli transformatsiyaning o‘rni va uni 

baholash usullarini aniqlash uchun kompleks ilmiy yondashuv qo‘llanildi. Tadqiqot metodologiyasi tizimli tahlil, 
iqtisodiy-statistik tahlil, qiyosiy tahlil hamda empirik kuzatuv usullariga asoslangan. Tadqiqotning nazariy asosini 
raqamli iqtisodiyot, telekommunikatsiya iqtisodiyoti va innovatsion menejment sohalaridagi ilmiy qarashlar 
tashkil etadi.

O‘zbekiston olimlari telekommunikatsiya xizmatlarini modernizatsiya qilish va raqamli transformatsiya 
jarayonlarini amaliy jihatdan o‘rganishga katta e’tibor qaratganlar. Tadqiqot metodologiyasi kompleks 
yondashuvga asoslanib, raqamli transformatsiyaning aloqa xizmatlari samaradorligiga ta’sirini nazariy va amaliy 
jihatdan baholash imkonini beradi. Xorijiy va mahalliy ilmiy qarashlar integratsiyasi natijasida samaradorlikni 
o‘lchashning zamonaviy, ko‘p omilli modeli shakllantirildi.

T A H L I L  VA  N AT I J A L A R
So‘nggi yillarda global telekommunikatsiya sohasi raqamli transformatsiya ta’sirida tubdan o‘zgarib 

bormoqda. Xalqaro ilmiy adabiyotlarda raqamli texnologiyalar iqtisodiy samaradorlikni oshiruvchi eng muhim 
omillardan biri sifatida baholanadi. Jumladan, Erik Brynjolfsson va Andrew McAfee o‘zlarining The Second 
Machine Age asarida raqamli texnologiyalar mehnat unumdorligini oshirish, xarajatlarni kamaytirish va yangi 
biznes modellarni shakllantirish orqali iqtisodiy samaradorlikni keskin yaxshilashini asoslab bergan. Michael 
Porter esa raqamli transformatsiyani raqobat ustunligini yaratishning strategik omili sifatida talqin qiladi. OECD 
va Jahon banki tadqiqotlarida raqamli infratuzilmasi rivojlangan davlatlarda telekommunikatsiya xizmatlari sifati 
va iqtisodiy samaradorlik sezilarli darajada yuqori ekanligi qayd etilgan.

Xalqaro amaliyot tahlili shuni ko‘rsatadiki, raqamli transformatsiya darajasi yuqori bo‘lgan mamlakatlarda 
aloqa xizmatlari samaradorligi ham yuqori ko‘rsatkichlarga ega. Masalan, Janubiy Koreyada yuqori tezlikdagi 
internet infratuzilmasi va 5G texnologiyalarining keng joriy etilishi natijasida telekommunikatsiya sektori 
iqtisodiyotning muhim drayveriga aylangan. Estoniya esa to‘liq raqamli davlat modelini shakllantirib, davlat 
va xususiy xizmatlarning deyarli barchasini raqamlashtirgan. Germaniyada esa sanoat va xizmatlar sohasida 
raqamli tarmoqlarning kengayishi ishlab chiqarish va aloqa samaradorligini oshirishga xizmat qilgan. Ushbu 
tajribalar raqamli transformatsiya va iqtisodiy samaradorlik o‘rtasida bevosita va ijobiy bog‘liqlik mavjudligini 
tasdiqlaydi.
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O‘zbekiston sharoitida ham telekommunikatsiya sohasida raqamli transformatsiya jarayonlari jadal 
rivojlanmoqda. O‘zbekiston Respublikasi Raqamli texnologiyalar vazirligi ma’lumotlariga ko‘ra, so‘nggi 
yillarda mobil aloqa qamrovi deyarli to‘liq darajaga yetgan, internet foydalanuvchilari ulushi esa barqaror 
o‘sib bormoqda. O‘zbekiston Respublikasi Statistika agentligining statistik ma’lumotlari telekommunikatsiya 
xizmatlarining iqtisodiyotdagi ulushi oshib borayotganini ko‘rsatadi. Bu esa sohada raqamli texnologiyalar joriy 
etilishi natijasida xizmatlar hajmi va sifati ortayotganini tasdiqlaydi.

Mahalliy olimlar ham ushbu yo‘nalishda muhim ilmiy natijalarga erishgan. U. Xusanov tadqiqotlarida 
raqamli texnologiyalar telekommunikatsiya korxonalarida xizmat tannarxini kamaytirish va sifatni oshirishga 
xizmat qilishi asoslangan. G‘afurov R.R. esa xizmatlar bozorini diversifikatsiya qilish va raqamli platformalarni 
joriy etish operatorlarning iqtisodiy samaradorligini oshirishini ilmiy jihatdan isbotlagan. Tursunova M.T. va 
Turaev S.A. esa infratuzilmani modernizatsiya qilish va internet qamrovini kengaytirish orqali iste’molchilar 
qoniqish darajasi sezilarli oshishini ko‘rsatgan.

Empirik tahlillar natijasi shuni ko‘rsatadiki, raqamli transformatsiya joriy etilgan telekommunikatsiya 
korxonalarida operatsion xarajatlar o‘rtacha 10–30 foizga kamayadi, xizmat ko‘rsatish tezligi va sifati esa 
sezilarli darajada yaxshilanadi. Shuningdek, raqamli xizmatlar (bulutli xizmatlar, IPTV, mobil moliyaviy xizmatlar) 
operatorlar daromadining yangi manbalariga aylanib, rentabellikni oshiradi. Mijozlar qoniqish darajasi ham 
internet tezligi va xizmat barqarorligi oshishi bilan ijobiy dinamikani ko‘rsatadi.

Xalqaro tashkilotlar metodologiyasi ham ushbu natijalarni tasdiqlaydi. Xususan, International 
Telecommunication Union ICT indekslari va World Bank raqamli iqtisodiyot indikatorlari raqamli infratuzilmasi 
rivojlangan mamlakatlarda xizmatlar samaradorligi yuqori ekanligini ko‘rsatadi. Bu esa raqamli transformatsiya 
va telekommunikatsiya samaradorligi o‘rtasida kuchli korrelyatsiya mavjudligini isbotlaydi.

Umuman olganda, o‘tkazilgan tahlillar natijasi shuni ko‘rsatadiki, raqamli transformatsiya aloqa xizmatlari 
samaradorligini oshirishning asosiy omili hisoblanadi. U xizmat tannarxini kamaytirish, sifatni oshirish, yangi 
xizmat turlarini joriy etish va daromadni ko‘paytirish orqali telekommunikatsiya sektorining barqaror rivojlanishini 
ta’minlaydi. Shu bilan birga, O‘zbekiston sharoitida bu jarayon ijobiy rivojlanayotgan bo‘lsa-da, samaradorlikni 
baholashning yanada kompleks va ekonometrik asoslangan metodikalarini ishlab chiqish dolzarb ilmiy muammo 
bo‘lib qolmoqda (1-jadval).

1-jadval
Raqamli transformatsiyaning aloqa xizmatlari samaradorligiga ta’siri (umumiy model)1

№ Ko‘rsatkichlar Raqamli 
transformatsiyagacha

Raqamli 
transformatsiyadan keyin O‘zgarish (%)

1 Xizmat tannarxi Yuqori Past −10–30%

2 Xizmat ko‘rsatish tezligi O‘rtacha Yuqori +20–40%

3 Mijozlar qoniqishi 65–70% 80–90% +15–20%

4 Tarmoq barqarorligi O‘rtacha Yuqori +25–35%

5 Daromad diversifikatsiyasi Cheklangan Kengaygan +30% gacha

1-jadval natijalari shuni ko‘rsatadiki, raqamli transformatsiya aloqa xizmatlari samaradorligiga bevosita 
ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Xususan, xizmat tannarxining 10–30 % gacha kamayishi, xizmat ko‘rsatish tezligi 
va tarmoq barqarorligining sezilarli darajada oshishi kuzatiladi. Eng muhim natija sifatida mijozlar qoniqish 
darajasining 15–20 % ga ko‘tarilishi raqamli texnologiyalarni joriy etishning ijtimoiy-iqtisodiy samaradorligini 
tasdiqlaydi. Shu bois, raqamlashtirish telekommunikatsiya korxonalarida operatsion samaradorlikni oshiruvchi 
asosiy omil hisoblanadi (2-jadval).

1	  Muallif ishlanmasi (OECD, ITU va Jahon banki indikatorlari asosida umumlashtirilgan)
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2-jadval
O‘zbekiston telekommunikatsiya sektori asosiy ko‘rsatkichlari (so‘nggi yillar tendensiyasi)2

№ Ko‘rsatkichlar 2020 2022 2024 Tendensiya
1 Internet foydalanuvchilari (%) 60 70 75+ O‘sish

2 Mobil aloqa qamrovi (%) 92 96 98+ Barqaror 
o‘sish

3 Raqamli xizmatlar ulushi (%) 25 35 45+ Tez o‘sish

4 Optik tolali tarmoq uzunligi O‘rta Yuqori Juda yuqori Kengayish

5 IT xizmatlar eksporti Past O‘rta O‘sayotgan Ijobiy

2-jadvalda ko‘rinib turibdiki, O‘zbekistonda telekommunikatsiya sektori izchil rivojlanmoqda. Internet 
foydalanuvchilari ulushining o‘sishi, mobil aloqa qamrovining kengayishi va raqamli xizmatlar ulushining ortishi 
sohada ijobiy tendensiyani ifodalaydi. Shu bilan birga, optik tolali tarmoqlarning kengayishi va IT xizmatlari 
eksportining oshishi raqamli infratuzilmaning mustahkamlanayotganini bildiradi. Bu holat mamlakatda raqamli 
transformatsiya jarayoni faol bosqichda ekanligini tasdiqlaydi (3-jadval).

3-jadval
Xalqaro tajriba: raqamli transformatsiya va samaradorlik3

№ Mamlakat Raqamlashtirish darajasi Telekom xizmat sifati Asosiy natija

1 Janubiy Koreya Juda yuqori Eng yuqori 5G yetakchisi
2 Estoniya Juda yuqori Yuqori To‘liq raqamli davlat

3 Germaniya Yuqori Yuqori Sanoat 4.0 rivoji

4 Singapur Juda yuqori Eng yuqori Smart Nation modeli

5 O‘zbekiston O‘rta–yuqori Rivojlanmoqda Transformatsiya 
bosqichi

3-jadval natijalari xalqaro tajribada raqamli transformatsiya darajasi va telekommunikatsiya xizmatlari 
sifati o‘rtasida kuchli bog‘liqlik mavjudligini ko‘rsatadi. Janubiy Koreya, Estoniya va Singapur kabi mamlakatlar 
yuqori raqamlashtirish darajasi orqali xizmat sifati va iqtisodiy samaradorlikni maksimal darajaga yetkazgan. 
O‘zbekiston esa rivojlanish bosqichida bo‘lib, mavjud tendensiyalar xalqaro tajribaga mos ravishda ijobiy 
yo‘nalishda ekanligini ko‘rsatmoqda. Bu esa raqamli transformatsiyani jadallashtirish zarurligini asoslaydi 
(4-jadval).

4-jadval
Raqamli transformatsiya indikatorlari (baholash modeli)4

№ Indikator guruhi Ko‘rsatkichlar O‘lchov birligi

1 Infratuzilma Internet tezligi, qamrov Mbps, %

2 Iqtisodiy Tannarx, rentabellik %

3 Xizmat sifati Uptime, kechikish % / ms

4 Mijozlar Qoniqish, shikoyatlar indeks

5 Innovatsiya Yangi raqamli xizmatlar soni

4-jadvalda keltirilgan indikatorlar tizimi aloqa xizmatlari samaradorligini kompleks baholash imkonini beradi. 
Infratuzilma, iqtisodiy samaradorlik, xizmat sifati, mijozlar qoniqishi va innovatsion faollik kabi ko‘rsatkichlar 

2	  Muallif ishlanmasi (O‘zbekiston Respublikasi Raqamli texnologiyalar vazirligi va O‘zbekiston Respublikasi Statistika agentligi ma’lumotlari 
asosida)

3	  Muallif ishlanmasi (ITU, World Bank, OECD va xalqaro tahliliy hisobotlar asosida)
4	  Muallif tomonidan ishlab chiqilgan indikatorlar tizimi (ITU va World Bank metodologiyasi asosida)



IQ
T

IS
O

D
IY

O
T

Э
К
О
Н
О
М
И
К
А

E
C

O
N

O
M

Y
YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T

https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz144

2026-yil, iyun. 6-son, I-qism

birgalikda tahlil qilinganda, raqamli transformatsiyaning real ta’sirini aniq baholash mumkin. Ushbu model 
telekommunikatsiya korxonalarida strategik qarorlar qabul qilish uchun muhim analitik asos bo‘lib xizmat qiladi.

X U L O S A  VA  T A K L I F L A R
O‘tkazilgan tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, raqamli transformatsiya zamonaviy telekommunikatsiya 

sohasining eng muhim rivojlantiruvchi omillaridan biri hisoblanadi. Xalqaro va mahalliy ilmiy adabiyotlar tahlili, 
shuningdek, amaliy indikatorlar asosida raqamli texnologiyalarni joriy etish aloqa xizmatlari samaradorligini 
oshirishda hal qiluvchi rol o‘ynashi aniqlandi. Xususan, Brynjolfsson va McAfee kabi xorijiy olimlarning ishlari 
raqamli texnologiyalar mehnat unumdorligini oshirishi va operatsion xarajatlarni kamaytirishini asoslab bergan 
bo‘lsa, Michael Porter raqamli transformatsiyani raqobat ustunligini shakllantiruvchi strategik omil sifatida 
talqin qiladi. OECD, Jahon banki hamda International Telecommunication Union tadqiqotlari esa raqamli 
infratuzilmasi rivojlangan davlatlarda telekommunikatsiya xizmatlari sifati va iqtisodiy samaradorlik yuqori 
ekanligini tasdiqlaydi.

Mahalliy ilmiy maktab vakillari, jumladan, U. Xusanov, G‘afurov R.R., Tursunova M.T. va Turaev S.A. 
tadqiqotlarida ham raqamli transformatsiyaning amaliy jihatlari, xizmatlar tannarxini kamaytirish, infratuzilmani 
modernizatsiya qilish va iste’molchilar qoniqishini oshirishdagi o‘rni ilmiy asoslangan. O‘zbekiston sharoitida 
O‘zbekiston Respublikasi Raqamli texnologiyalar vazirligi va O‘zbekiston Respublikasi Statistika agentligi 
ma’lumotlari telekommunikatsiya sohasida ijobiy o‘sish tendensiyasi mavjudligini ko‘rsatadi. Tahlil natijalariga 
ko‘ra, raqamli transformatsiya joriy etilgan telekommunikatsiya korxonalarida xizmat ko‘rsatish xarajatlari 
sezilarli darajada kamayadi, xizmat sifati oshadi, yangi raqamli xizmatlar (bulutli xizmatlar, IPTV, mobil FinTech 
xizmatlari) orqali qo‘shimcha daromad manbalari shakllanadi hamda mijozlar qoniqish darajasi yaxshilanadi. 
Shu bilan birga, xalqaro tajriba shuni ko‘rsatadiki, raqamli transformatsiya darajasi yuqori bo‘lgan mamlakatlarda 
telekommunikatsiya sektori iqtisodiy o‘sishning muhim drayveriga aylangan.

Shu asosda quyidagi takliflar ishlab chiqildi: birinchidan, telekommunikatsiya korxonalarida raqamli 
infratuzilmani yanada kengaytirish va 5G hamda optik tolali tarmoqlarni jadal joriy etish zarur; ikkinchidan, 
xizmatlar sifatini baholashda xalqaro indikatorlar tizimi (ITU, World Bank metodologiyalari) asosida 
kompleks yondashuvni qo‘llash maqsadga muvofiq; uchinchidan, korxonalarda Big Data va sun’iy intellekt 
texnologiyalaridan foydalanib, mijozlar ehtiyojlarini prognoz qilish va xizmatlarni optimallashtirish lozim; 
to‘rtinchidan, raqamli xizmatlar ulushini oshirish orqali operatorlarning daromad modelini diversifikatsiya qilish 
kerak; beshinchidan, raqamli savodxonlikni oshirish va kadrlar tayyorlash tizimini modernizatsiya qilish raqamli 
transformatsiyaning samaradorligini yanada kuchaytiradi.

Umuman olganda, tadqiqot natijalari raqamli transformatsiya aloqa xizmatlari samaradorligini oshirishda 
kompleks va tizimli yondashuvni talab etishini ko‘rsatadi. Ushbu yo‘nalishda ilmiy asoslangan boshqaruv 
mexanizmlarini joriy etish telekommunikatsiya sohasining barqaror rivojlanishini ta’minlashga xizmat qiladi.
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